Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/ 308
 Rio Grande, 11 de Julho de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

 Ao cumprimentá-lo respeitosamente, vimos pelo presente, em atenção a  Indicação

nº419/2023 , em atendimento à  proposição do Vereador  Rubilar Tavares, solicitando projeto de

implantação de uma Praça no Bairro Parque São Pedro, na Rua Idelfonso Poester com Rua G,

conforme croqui em anexo. Essa solicitação se faz necessária para melhor atender a comunidade

do Parque São Pedro e para cumprir com a obrigação do gestor publico, na construçao de áreas

que reinam espaços verdes, áreas de lazer e de integração dos moradores, vimos informar que não

temos disponibilidade financeira para a referida obra .

Assim  sendo,  esperamos  contar  com  a  sua  sensibilidade  e  apoio  para  o  assunto,

aproveitando para renovar nossas atenciosas saudações, ficando a disposição.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. JULIO CESAR PEREIRA DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2023-07-11T17:04:59-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020